tatem³³, quoniam Filius hominis propter nos es vocatus, veritatem, requiem, cognitionem³⁴, virtutem³⁵, praeceptum³⁶, libertatem³⁷, et ad te refugium³⁸. Etenim tu, Domine, radix es immortalitatis, fons incorruptionis ac saeculorum fundamentum. Propter nos omnia haec nomina assumpsisti, ut nos, ita te vocantes, cognoscamus magnitudinem tuam, quae nobis in praesenti tempore invisibilis est, visibilis tantum sanctis, qui in te solo homine plasmati sunt³⁹.

VI. Et panem frangens eis porrexit, deprecans super unumquemque fratrum, ut digni fierent gratia Domini et sacra eucharistia⁴⁰. Et postquam ipse pariter sumpsisset, nobisque dixisset: Mihi quoque sit pars vobiscum⁴¹; et: Pax Dei cum vobis, dilecti mei, dixit Byrrho: Tecum sume duos ex istis fratribus

³³ „Humilitatem“ plures codd. non habent.

³⁴ Γνώσις, cognitio; conf. Joan. XVII. 3, 8, 25, 26. I. 10, etc. Item I. Jo. II. 13, 14. III. 6. IV. 7, 16. V. 20. II. Jo. 9, etc.

³⁵ Δύναμις.

³⁶ Probabilissime: praeceptum charitatis, de quo saepissime noster Evangelista.

³⁷ Conf. Joan. VIII. 36.

³⁸ Conf. Joan. VI. 37.

³⁹ Confer I. Joan. III. 2. 3: Οὐδαμὲν ὅτι εἰς φανερωθῆν, ὅμοιοι αὐτῷ ἐσόμεθα, ὅτι ὁρῶμεθα αὐτῶν, καθὼς ἐστὶν καὶ πᾶς ὁ ἔχων τὴν ἐλπίδα ταύτην ἐπ' αὐτῷ, ἀγνίσει ἐαντῶν, καθὼς ἐκεῖνος ἀγνός ἐστι.

Pro „in te solo homine“ oportebat verti: „in tuo solo homine“, ut fidelitas textui responderet. Consi-

deratis tamen praecedentibus locis iam supra in annotationibus sub 27, 28, 29, huiusmodi phrasis, sane propria nostro Apostolo, eundem sensum habet ac „in te solo homine.“ Praesumi posset, quod comma illud quoque: „qui hosce multipl. fl. in tuo immarcescibili flore coniunxisti“ eodem modo solvi deberet: in te immarcesce. flore.

⁴⁰ Τῆς χάριτος τοῦ κυρίου καὶ τῆς ἁγίας εὐχαριστίας. Notandus usus vocis: Εὐχαριστία, Ignatio Martyri anterior. Etiam Χάρις τοῦ κυρίου, gratia Domini, posset considerari tamquam dictio eucharistiae synonyma. — In textu nostro arm. գոհանքի (gratiarum actio); quae vox ab armeniis scriptoribus sensu eucharistiae pæne non usitatur, nisi quando virtutis de graeco.

⁴¹ Ign. M. ep. ad Polyc. c. VI: καὶ μετ' αὐτῶν μοι τὸ μέρος γίνομαι σκεῖν ἐν Θεῷ

զգիտութիւնն, զգաւութիւնն, զպատուիրանն⁵⁴, զհամարձակութիւն⁵⁵, զազատութիւնն⁵⁶, զառ ի քեզ փախուսան⁵⁷: Ծ ի դու ես, Տէր, արմատ անտահաթեան եւ աղբււր անսպականութեան եւ հիմն յախտանցն: Ընտանեալ զայս ամենայն վասն մեր՝ որպէս զի մեր կուտեցեալ զքեզ այսոքիւք՝ զխասացոք զվեճութիւն քո՝ որ է անտես ի մեզ⁵⁸ ի ժամանակի յայսմիկ, եւ սրբոց միայն տեսանելի ի միայնջ ի քում մարդն կերպարանեալ⁵⁹: